DISCUSSIONS ABOUT THE STATUS OF THE LOCI DIALECTICI IN WORKS FROM THE MIDDLE OF THE 13TH CENTURY

N. J. Green-Pedersen

I. LIST OF UNPRINTED WORKS DISCUSSED

Commentaries on Aristotle's Topics:

1. *Robertus, Notitiae supra librum Topicorum Aristotelis.*

MS: Lisboa, Biblioteca nacional, Fundo Alcobaça 175, ff. 1-113.

Incipit: Sicut dicit Aristoteles in libro Elenchorum et in I. libro Posteriorum in hoc capitulo: Communicant omnes scientiae secundum communia etc. differt demonstrativa.....

Explicit: ...quod definitio destruitur per destructionem aliorum praedicatorum, et non habet oppositionem cum istis nisi quantum ad suum totum esse, et sic patet solutio illius oppositionis.

Book VII ends here at the bottom of f. 113ra, the rest of the page has been cut off, f. 113v is blank. The MS ends here, book VIII is not found. The ascription to Robertus is only found in the headline on f. 1r. The MS is XIII cent. See texts nos. 1-2, in part III of this paper.

2. *Robertus, Scriptum super libro Topicorum.*

MS: Oxford, Bodl. Lib. Canon. Misc. 403, ff. 182ra-221rb.

Incipit: Totum negotium logicum est de sermone, quia sermo est proprium instrumentum doctoris, et hoc quia totum negotium logicum est ad docendum...

Explicit: Ad aliud dicendum quod non dicit idem quod prius, quia prius docuit inspicere in propositionibus, hic vero non in <***>. Et sic patent

solutiones ad ea quae quaerebantur. Explicit scriptum super libro Topicorum secundum reverendum doctorem magistrum Robertum.

The MS is XIII/XIV cent. Several works in it have often been ascribed to Kilwardby.¹ See text no. 6. Further extracts are found in Cahiers Inst.

M. A. gr. lat. 9 (1973), pp. 29-35.

3. *Anonymous.*

MS: Todi, Biblioteca Comunale 54, ff. 61ra-109va.

Incipit: Supposita divisione philosophiae sciendum quod omnis logica aut est de syllogismo aut de partibus syllogismi. Si de syllogismo, sic est scientia libri Priorum...

Explicit: Hic autem dicit idem de generalibus conclusionibus et universalibus, nam ad universales oportet habere orationes factas, ideo quia ad eas abundare continue est difficile.

MS from XIII cent.; f. 68vb is blank, here the *dubia* on the last *lectio* of book I should have been written.² See texts nos. 7-8.

4. *Adenulphus Anagninus, Notulae Topicorum.*

MSS: Six are known, used here is Perugia, Biblioteca Comunale Augusta 1077, ff. 1-119vb.

Incipit: Triplex est principium immediate causans res, scilicet natura, mos et ratio. Et penes hoc triplex principium sumitur triplex genus rerum...